D d

facris profanisque iniuerent, quam matris Marutæ
 templum, inde eos nec sua religio, nec verecundia
 deum arcuisse dicitur, sed vox horrenda edita tem-
 plo cum tristibus minis, ni nefandos ignes procul
 delabris amouissent. incensos ea rabie imperus Tu-
 sculum tulit; ob iram quod deferto communi con-
 cilio Latinorum, non in societatem modo Romanam,
 sed etiam in ciuitatem se se dedissent. patentibus
 portis cum improviso incidissent, primo clame-
 more oppidum præter arcem captum est. in arem
 oppidanæ refugere cum coniugib[us] ac liberis: nun-
 eiolsq[ue] Romani, qui certiorem de suo casu senatum
 facerent, misere. Haud segnius quā fide populi Ro-
 mani dignum fuit, exercitus Tusculum ductus. L.
Quintius & Seruius Sulpicius tribuni militum du-
xere clauas portas Tusculi, Latinosq[ue] simul obfide-
tium atque obfessorum animo hinc moenia tueri
vident, illinc arem oppugnare, terrere vna ac pa-
pucere. Aduentus Romanorum mutauerat utrinque
partis animos: Tusculanos ex ingenti metu in sum-
marum alacritatem: Latinos ex prope certa fiducia
mox capiend[re] arcis, quoniam oppido potirent, in
exiguam de se ipsis spem verterat. Tollitur ex arce
clamor ab Tusculanis: excipitur aliquanto maiore
ab exercitu Romano. utrinq[ue] vrgentur Latini: nec
impetus Tusculanorum decurrentium ex superio-
re loco sustinet: nec Romanos subeuntes moenia,
molientesq[ue] obices portarum arecere possunt. scalis
prius moenia capta: inde effracta claustra portarum.
& cum anceps hostis & a fronte & a tergo vrgeret:
nec ad pugnam vlla vis, nec ad fugam loci quiquam
capere posset, in medio exst[ra] ad unum omnes. Recu-
perato ab hostibus Tusculo, exercitus Romanus
est reductus. Quanto magis prospexit eo anno bel-

lis tran-

lis tranquilla
 patrum indies
 eo ipso quod
 impeditus. i-
 se fama & co-
 ribus fasiscis
 ideo ergo ob-
 viis solim, sed p-
 at tributarum
 quod tanta vi
 beatis quidem
 que vilius erat
 sionemque ha-
 eos annos, reca-
 tentur. Ne id
 us (re)pletur
 exula interuen-
 cum istes fueri
 ben, quod ha-
 piatens habet
 maior, minor C
 vro, tamen plen-
 gratiam Fabio
 edit, ut in Ser. Se-
 res Fabiae, &
 reverent, libet
 recipere, foren-
 si il mons em-
 fai foro fuit, m
 utius stimulos
 ten subditi fre-
 cuenter: nunquid
 nisi si fortiori vici
 a proximus q[ui]

His tranquilla omnia foris erant, tanto in urbe vis
pátrum indies, miseriæque plebis crecebant, cum
 eo ipso quod necesse erat solui, facultas soluendi
 impediretur. itaque cum iam ex re nihil dare pos-
 set, fama & corpore iudicati atque addicti, credito-
 ribus satisfaciebant, poenaq; iniucem fidei cesserat.
 adeo ergo obnoxios summisserant animos non infi-
 mi solum, sed principes etiam plebis, vt non modo
 ad tribunatum militum inter patricios petendum,
 quod tanta vi ut liceret tetenderant: sed ne ad ple-
 beios quidem magistratus capellendos, petendo-
 que vlli viro acri experientiq; animus esset: posses-
 sionemque honoris usurpati modo e plebe per pau-
 cos annos, recuperasse in perpetuum patres vide-
 rentur. Ne id nimis latum parti alteri esset, par-
 ua (ut plerunque folet) rem ingentem moliundi
 causa interuenit. M. Fabii Ambusti potentis viri,
 cum inter sui corporis homines, tum etiam ad ple-
 bem, quod haudquam inter id genus contem-
 ptor eius habebatur, filia duæ nuptæ, Ser. Sulpicio
 maior, minor C. Licinio Stoloni erat, illustri quidē
 viro, tamen plebeio: eaque ipsa affinitas haud spreta
 gratiam Fabio ad vulgum quæsterat. Forte ita in-
 cedit, ut in Ser. Sulpicii tribuni militum domo so-
 res Fabia, cum inter se (ut fit) sermonibus tempus
 tererent, licet Sulpicii, cum is de foro se domum
 reciperet, forem (ut mos est) virga percuteret. cum
 ad id moris eius insueta expauisset minor Fabia, ri-
 sui sorori fuit, miranti ignorare id sororem. Ceterā
 is risus stimulos paruis mobilis rebus animo mulie-
 bri subdidit: frequentiaque prosequentium rogan-
 tiūq; nunquid velle? credo fortunatū matrimo-
 niū ei fororis visum: suiq; ipsam malo arbitrio, quo
 a proximis quisq; minime anteiri vult pœnituisse.